
 
Città di Follonica 

Città di Follonica 
Largo Cavallotti, 1 - 58022 Follonica (GR) - Tel. 0566/ 59111 - 

Fax. 41709 - C.F. 00080490535            
 

 
 

ORIGINALE 
DELIBERAZIONE 

DEL 
 CONSIGLIO COMUNALE 

 
Numero 36    Del   05-07-11 

 
 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONI  E MODIFICHE  TESTO UNICO REGOLAMENTO 
                    DI ECONOMATO 
                     
                     
 
 

L'anno  duemilaundici e questo giorno  cinque del mese di luglio alle ore 09:30  nella Sala  
Consiliare, si e' riunita il Consiglio Comunale nelle persone dei Sigg: 
 
   BALDI ELEONORA P CAPPELLINI MARCO P 
PECORINI ANDREA P STANZANI LUCIA P 
DE LUCA FRANCESCO P TURINI SIMONE A 
SABATINI MARIA ELISABETTA P VALENZA ALDO A 
AQUINO FRANCESCO P CONTI ROBERTO A 
BETTINI MARCO A OTTAVIANI AGOSTINO P 
STEFANELLI LANFRANCO P MARRINI SANDRO A 
GAGGIOLI ANNA MARIA A TELESIO ANDREA A 
VERMIGLI STEFANO 
CONCETTO ILIO 

P LYNN CHARLIE A 

CACIALLI LUIGI P FERRI MAURIZIO P 
FRULLANI STEFANO P   
                      
 

Presiede  l'adunanza  il  Sig: STEFANELLI LANFRANCO  in qualita' di PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO assistito   dal  Segretario Generale   BERTOCCHI STEFANO   incaricato  della  
redazione    del  presente verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

accertata  la  validità  dell’adunanza  per  il numero legale degli intervenuti,   dichiara aperta la 
seduta e, previa nomina dei seguenti scrutatori: 
     
 sottopone all'approvazione del CONSIGLIO COMUNALE la seguente proposta di deliberazione: 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 05-07-2011 - Pag. 2 - COMUNE DI FOLLONICA 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

 
-Viste le precedenti deliberazioni n. 292 del 30.10.85, n. 2 del 27.1.92 e  n. 86 del 30.9.97 che nel 
tempo hanno modificato e integrato il Regolamento del Servizio di Economato; 
 
-Vista ora la necessità di adeguare alcuni compiti dell’Economo e di modificare e integrare alcuni 
punti  del Regolamento alle nuove esigenze e ai compiti da espletare; 
 
-Considerato in particolare che occorre adeguare l’importo massimo stabilito per le piccole spese 
economali da € 258,00 a € 500,00 per le intervenute variazioni di valore  nel corso del tempo dato 
che   dopo  l’introduzione dell’euro non è mai stato fatto alcun aggiornamento che non fosse 
unicamente  la conversione matematica tra lira ed euro;  
 
-Visto inoltre che con l’introduzione della legge 136/10 alcune spese d’istituto  di modesta entità, se 
non effettuate tramite economato, avrebbero difficoltà ad essere effettuate e  liquidate entro breve 
termine (esempio: quotidiani per rassegna stampa); 
 
-Ritenuto anche opportuno ricomporre le varie disposizioni e modifiche ad un unico testo che 
comprenda tutti gli articoli aggiornati; 
 
Visto il T.U. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto il proprio  Regolamento di Contabilità; 
 
Vista la Legge  136/2010 sulla normativa antimafia e tracciabilità dei pagamenti con le successive 
modifiche e integrazioni; 
 
Con voti favorevoli n.13 espressi da n.13 consiglieri presenti e votanti (unanimità) 
 

DELIBERA 
 
 

1- di modificare e integrare l’attuale Regolamento del Servizio Economato così come segue:  
 

Art.5 –paragrafo M- tra i compiti e servizi dell’Economo, per quanto riguarda le uscite, 
integrare la voce per l’acquisto e pagamento dei quotidiani necessari per la rassegna 
stampa dell’Ufficio Comunicazione-Urp 
 
Art. 5- paragrafo A- aumentare il limite massimo per ogni piccola spesa economale da 
 € 258.00  a    € 500.00 

 
2- di ricondurre ad un unico testo il Regolamento di Economato con  le modifiche e le 

integrazioni apportate; 
 
      3-  di approvare l’allegato Regolamento del Servizio Economato  ricomposto e aggiornato  
            di tutte le variazioni fin qui effettuate. Il Regolamento siffatto si compone di n. 12 articoli ed     
            è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 05-07-2011 - Pag. 3 - COMUNE DI FOLLONICA 
 
 

 
PARERI DI CUI ALL' ART. 49  Dlg. 267/2000 

 
 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: 
Favorevole 
 

 
Data, 06-06-2011 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                          MARELLI PAOLO 
 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: 
Favorevole 

 
IMPEGNO O ACCERTAMENTO N.   
 
 
 

Data, 06-06-2011 
                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                      MARELLI PAOLO 
 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 05-07-2011 - Pag. 4 - COMUNE DI FOLLONICA 
 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
               IL PRESIDENTE DEL C.C.                                    IL  SEGRETARIO GENERALE 
                 STEFANELLI LANFRANCO                                           BERTOCCHI STEFANO 
                                                                                                                                                                         
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto Messo Comunale, certifica che copia della presente deliberazione: 
     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 14-07-11  vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi fino al  29-07-11, ai sensi dell’art. 124/ I^  comma, Dlg. 267/2000. 
                                                                                                                     
                                                                                                IL MESSO COMUNALE 
      Lì, 14-07-11                                                                    CECCARELLI SILVIA 
 
 
 

 


	ORIGINALE

